
 

Amendement 100288 

 
 

 

Onderwerp:  

Inrichting fietsstraat langs winkelstrip Schoolstraat als onderdeel van de aanpak van het 

Knooppunt van Voorschoten 

 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5 maart 2015 

 

gezien het raadsvoorstel nr. 6, Kredietaanvraag Kooppunt Voorschoten van de raadsagenda 

van 5 maart 2015 

 

Overwegende: 

 

Dat verkeersveiligheid met name voor de meest kwetsbare verkeersdeelnemers van groot 

belang is. 

Dat in het voorstel van het college sprake is van de inrichting van een fietsstraat met 

parkeren aan twee zijden. 

Dat er wel voorbeelden zijn van fietsstraten.  

Dat fietsstraten met parkeergelegenheid zeer schaars zijn. 

Dat er geen voorbeelden zijn van fietsstraten met parkeren aan twee zijden. 

Dat er geen verkeerskundig rapport gepresenteerd is, waaruit blijkt dat deze vorm van 

inrichten van een fietsparkeerstraat als veilig typeert. 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit/de ontwerp-verordening als volgt te wijzigen/aan te  vullen: 

 

Beslispunt 1 aan te vullen als volgt: 

 

….  met dien verstande dat de inrichting van de fietsstraat zodanig wordt aangepast dat er 

geen tweezijdig parkeren wordt gerealiseerd. 

 

 

 

Ondertekening en naam: 

Hans Rasch - Fractie ONS Voorschoten 

Erik Maassen - SP 

 

Aantekening griffier: 



 

Amendement 100288 

 
 

 

 

 

 



 

Amendement 100288 

 
 

 

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerp-verordening of ontwerp-beslissing, 

naar de vorm geschikt om daarin direct te worden opgenomen. 

 

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm 

geschikt om direct te worden opgenomen in het amendement, waarop het betrekking heeft. 

 

Wijze van indienen van een amendement: 

Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden 

schriftelijk bij de voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het 

eenvoudige karakter van het voorgestelde - oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan 

worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de gemeenteraad 2002) 


